



## OFICIO

OFICIO: 12/2020

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ

OFICIO: 12/2020

EU MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, brasileiro, casado, empresário, portador do documento de identidade RG nº 2001029099616 SSPDC-CE e CPF: 893.621.363-68, Rua A, nº 45, Loteamento Sitio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ce, Representante legal da empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n.º 26.393.753/0001-06, com sede Rua A, nº 45, Loteamento Sitio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410, venho por meio deste informa que temos interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrado na Ata de Registro de Preços Nº 2020.06.29.01 oriunda do Pregão Presencial N° 2020.06.29.01 e Gerenciada pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Miraíma/CE, em anexo os item solicitados com o respectivos preços.

Quixadá-Ceará, 02 de Outubro de 2020

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM  
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06  
RG 2001029099616 SSP-CE  
CPF: 893.621.363-68  
Diretor, Sócio-Gerente  
CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06  
MA Comércio e Distribuidora  
de Alimentos Ltda  
Rua A nº 45 - Bairro São João  
Quixadá - Ceará

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VLR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO
1	ADESIVO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: 100 % PVC, ROLO MENDINDO 45 CM X 25 M.	COLACRIL	RL	25	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	ADESIVO BLOCO DE NOTAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 38 X 50 MM, PARA FIXAÇÃO DE MENSAGENS, CONTENDO 100 FOLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES.	NOTE FIX	PCT	65	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	51	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$469,20	quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, MEDINDO 6,9 X 11 CM.	RADEX	UND	148	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$843,60	oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO, 14,5 X 5,5 CM.	RADEX	UND	225	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$1.192,50	mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	APONTADOR PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO, COM UM FURO RETANGULAR.	CIS	UND	1.150	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$1.035,00	mil e trinta e cinco reais
7	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	CIS	UND	1.150	R\$ 1,00	um real	R\$1.150,00	mil cento e cinquenta reais
8	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N.º 40.	MERCUR	UND	1.250	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$725,00	setecentos e vinte e cinco reais
9	BORRACHA PONTEIRA	NOBRE	UND	1.465	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$234,40	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
10	CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS.	CLASSE	UND	155	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$3.332,50	três mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
11	CLIPS 2/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	145	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$297,25	duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
12	CLIPS 4/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	162	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$996,30	novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
13	CLIPS 6/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	107	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$888,10	oitocentos e oitenta e oito reais e dez centavos



14	CLIPS 8/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	120	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$738,00	setecentos e trinta e oito reais
15	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML.	DELTA	UND	508	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$762,00	setecentos e sessenta e dois reais
16	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	MASTER PRINT	UND	300	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
17	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	MASTER PRINT	UND	251	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$828,30	oitocentos e vinte e oito reais e trinta centavos
18	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	ACC	UND	240	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$1.437,60	mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
19	FITA ADESIVA MARRON TIPO GOMADA, TAM. 38 MM X 50 M.	ADERE	RL	490	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$8.325,10	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 19 MM X 50 M.	SCORTH	RL	298	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$1.385,70	mil trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 45 MM X 50 M.	SCORTH	RL	353	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$1.796,77	mil setecentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos
22	FITA CETIM, TAM. 6 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.	FIDEPLA	RL	85	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
23	FITA DECORATIVA, TAM. 20 MM X 30 M, EM CORES VARIADAS.	FIDEPLA	RL	328	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$1.964,72	mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
24	FITA DUREX TRANSPARENTE, TAM. 12 MM X 40 M.	ALDEBRAS	RL	193	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$287,57	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
25	FITA GOMADA, TAM. 32 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.	SCORTH	UND	370	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$4.436,30	quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta centavos
26	FITA GOMADA, TAM. 36 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA.	SCORTH	UND	50	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
27	FITA MÉTRICA DE 1,5 M - ESPECIFICAÇÃO: PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS, COM SELO DO IMETRO.	SUPERIOR	UND	46	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$367,08	trezentos e sessenta e sete reais e oito centavos
28	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS.	JOCAR	UND	40	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$359,20	trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
29	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS.	JOCAR	UND	164	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais
30	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	JOCAR	UND	141	R\$ 41,73	quarenta e um reais e setenta e três centavos	R\$5.883,93	cinco mil, oitocentos e oitenta e três

								reais e noventa e três centavos
31	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO) - ESPECIFICAÇÃO: REFERÊNCIA CIS 368 OU SIMILAR, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO.	CIS	UND	56	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$7.336,00	sete mil, trezentos e trinta e seis reais
32	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/6 A 23/15, CAPACIDADE PARA ATÉ 100FOLHAS.	GEMNES	UND	98	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 13.034,00	treze mil e trinta e quatro reais
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	ACC	CX	193	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$1.580,67	mil quinhentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	208	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$1.705,60	mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos
35	GRAMPO TRILHO DE METAL - EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	CX	95	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$1.424,05	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
36	MOLHA DEDOS EM PASTA 12 G.	RADEX	UND	44	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$166,32	cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
37	PERCEVEJO - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	68	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$253,64	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos
38	PERFURADOR METAL MÉDIO PARA 25 FOLHAS.	BRW	UND	101	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$2.302,80	dois mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos
39	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO.	CRISTAL	UND	102	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
40	PORTA CARIMBO EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS.	ACRIMET	UND	22	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$499,40	quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
41	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR, TAM. A4.	WALEU	UND	255	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
42	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM.	LEO E LEO	UND	400	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
43	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM.	WALEU	UND	275	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$1.083,50	mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos
44	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, TAM. 12 CM.	LEO E LEO	UND	123	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$1.094,70	mil e noventa e quatro reais e setenta centavos
45	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA, TAM. 13 CM.	CIS	UND	970	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$3.511,40	três mil, quinhentos e onze reais e quarenta centavos
46	TESOURA GRANDE CABO POLIETILENO, TAM. 21 CM.	JOCAR	UND	323	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$3.197,70	três mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos





47	TESOURA GRANDE, TAM. 25 CM.	MUNDIAL	UND	87	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$2.714,40	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
48	TINTA GUACHE - EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15 ML.	DRADEX	CX	690	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$2.794,50	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
49	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	VID	461	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$1.673,43	mil seiscentos e setenta e três reais e quarenta e três centavos
50	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO COM GLITER.	ACRILEX	EST	185	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$3.542,75	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 103.699,98</b>	cento e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>	<b>R\$ 103.699,98</b>	<b>cento e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos</b>
---------------------------	-----------------------	--

  
**MARCÍO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**  
 CNPJ n.º 26.393.753/0001-06  
 RG 2001029099616 SSP-CE  
 CPF: 893.621.363-68  
 Diretor, Sócio-Gerente  
 CARGO

**CNPJ 26.393.753/0001-06**  
**MA Comércio e Distribuidora**  
 de Alimentos Ltda  
 Rua A nº 45 - Bairro São João  
 Quixadá - Ceará